
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивнянская 

средняя общеобразовательная школа № 1» 

Приказ 

от «2» сентября 2013 года    №  270 

Об организации сетевого дистанционного 

обучения с использованием 

Интернет-технологий 

информационно-образовательной среды 

«Телешкола» в МБОУ «Ивнянская СОШ 

№1» 

В соответствии с Приказом отдела образования управления по 

социально-культурному развитию администрации Ивнянского района № 530 

«Об организации сетевого дистанционного обучения с использованием 

Интернет-технологий информационно-образовательной среды «Телешкола» 

образовательных учреждениях Ивнянского района» от 28 августа 2013 года 

Приказываю: 

1. Организовать с 1 сентября 2013 года дистанционное обучение с 

использование Интернет-технологий информационно-образовательной 

среды «Телешкола» на базе МБОУ «Ивнянская СОШ №1». 

2. Назначить ответственным лицом в МБОУ «Ивнянская СОШ №1» за 

Проект дистанционного обучения с использованием 

Интернет-технологий информационно-образовательной среды 

«Телешкола» заместителя директора по УВР Суханову Татьяну 

Николаевну. 

3. Довести до сведения сотрудников ОУ информацию о целях и задачах 

введения электронного обучения и/или обучения с применением 

дистанционных образовательных технологий в учебный процесс, 

ответственный Суханова Т.Н. 

4. Заместителю директора по УВР Сухановой Т.Н. провести мониторинг 

готовности образовательной организации к введению электронного 

обучения и/или обучения с применением дистанционных 

образовательных технологий, психологу школы Савенковой И.Н. 

провести мониторинг образовательных потребностей обучающихся в 

системе электронного обучения и/или обучения с применением 

дистанционных образовательных технологий. 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Сухановой 

Т.Н. передать результаты мониторинга в Муниципальное управление 

образования территориальному координатору электронного обучения 

 



 

 

 


